
契約事務責任者　経理担当理事  河津　浩安

独立行政法人　雇用・能力開発機構本部

神奈川県横浜市中区桜木町１－１－８

商号又は名称 代表者職氏名及び住所

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第1号）北海道

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 1,185,417,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第2号）青森県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 62,492,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第3号）岩手県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 119,412,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第4号）宮城県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 2,024,219,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第5号）秋田県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 56,807,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第6号）山形県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 52,470,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第7号）福島県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 111,052,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第10号）群馬県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 49,791,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第11号）埼玉県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 50,651,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第12号）千葉県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 49,683,000 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等関係　平成21年度　4～3月）

契約事務責任者の氏名並びにその所属する施設等の名称及び所在地

物品役務等の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称 落札率
（％）

（ｂ／ａ）
備考

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円）
（ａ）

契約金額（円）
（ｂ）



平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第13号）東京都

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 3,954,582,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第14号）神奈川県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 44,883,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第23号）愛知県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 3,785,844,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第25号）滋賀県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 43,876,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第26号）京都府

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 14,020,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第27号）大阪府

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 2,526,012,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第29号）奈良県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 19,873,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第30号）和歌山県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 50,199,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第31号）徳島県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 20,704,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第32号）香川県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 44,356,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第33号）愛媛県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 15,706,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第34号）高知県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 16,443,000 －



平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第35号）鳥取県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 40,304,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第38号）広島県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 2,370,783,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第40号）福岡県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 1,982,166,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第41号）佐賀県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 31,048,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第42号）長崎県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 53,470,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第43号）熊本県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 42,446,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第44号）大分県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 14,215,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第45号）宮崎県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 14,543,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第46号）鹿児島県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 31,160,000 －

平成21年度「雇用促進住宅管理運営及び譲渡・廃止援助
業務」（第47号）沖縄県

平成21年4月1日 （財）雇用振興協会
理事長　中井　敏夫
千代田区鍛冶町２丁目２番１号

一般競争入札（総合評価） －　 9,608,000 －

平成21年度雇用・能力開発機構各種保険 平成21年4月1日 ニッセイ同和損害保険（株）
取締役社長　立山　一郎
大阪市北区西天満４－１５－１
０

一般競争入札 －　 12,559,984 －

業務系システム運用管理業務 平成21年4月1日 （株）シー・エス・エス
代表取締役社長　藤田　寿彦
新宿区下落合１－５－２２

一般競争入札 －　 63,205,380 －



宅配便配達業務 平成21年4月1日 日本通運（株）横浜支店
支店長　内田　茂
横浜市中区海岸通三丁目９番地

一般競争入札 －　 1,241,100 －

プリンタートナー等の調達 平成21年4月1日 （株）リコー
代表取締役　近藤　史朗
大田区中馬込１－３－６

一般競争入札 －　 9,658,530 －

平成21年度文書等の定期発送業務 平成21年4月1日 （株）内山回漕店
取締役社長　内山　秀子
千代田区内神田２－１２－５

一般競争入札 －　 7,041,300 －

平成21年度事務用消耗品の調達 平成21年4月1日 （株）ミクニ商会
代表取締役　大橋　芳子
千代田区鍛冶町１－８－６

一般競争入札 －　 3,536,284 －

平成21年度電子複写機再生紙の調達 平成21年4月1日 （株）ミクニ商会
代表取締役　大橋　芳子
千代田区鍛冶町１－８－６

一般競争入札 －　 4,929,603 －

平成21年度健康診断業務 平成21年4月1日
（医）社団優和会湘南健診クリ
ニック

理事長　森田　祐二
横須賀市追浜本町２丁目１４番
地

一般競争入札 －　 2,012,850 －

事業所情報システム及び建設雇用改善助成金システム
サーバの保守

平成21年4月1日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２丁目２０番８号

一般競争入札 －　 3,401,868 －

平成20事業年度財務諸表等作成に係る支援業務 平成21年4月1日 新日本有限責任監査法人
業務責任者　小原　泰
千代田区内幸町二丁目２番３号

一般競争入札 －　 1,470,000 －

平成20年度消費税確定申告書作成に関する業務委託等 平成21年4月1日 ＫＰＭＧ税理士法人
代表社員　佐々木　博章
港区六本木１－６－１

一般競争入札 －　 3,034,500 －

「キャリア形成促進助成金申請の手引き」の印刷及び発
送

平成21年4月1日 サンメッセ（株）
代表取締役社長　田中　勝英
大垣市久瀬川町７丁目５－１

一般競争入札 －　 2,141,055 －

雇用促進住宅「常吉宿舎」外11宿舎の不動産鑑定評価業
務

平成21年4月8日
（株）三友システムアプレイザ
ル

代表取締役　井上　明義
千代田区平河町１－２－１０

一般競争入札 －　 1,039,500 －

平成21年度発行の雇用・能力開発債券の募集事務等業務 平成21年4月22日 （株）新生銀行
代表取締役社長　八城　政基
千代田区内幸町２－１－８

一般競争入札 －　 7,785,750 －



雇用促進住宅「陸前高田第二宿舎」外１０宿舎の不動産
鑑定評価業務

平成21年6月15日 （株）コスモシステム
代表取締役社長　松川　勇
大阪市中央区高麗橋２－６－１
０

一般競争入札 －　 1,047,900 －

雇用管理研修（普通コース）用テキストの購入及び発送 平成21年7月3日 （株）労働調査会
代表取締役　藤澤　直明
豊島区北大塚２－４－５

一般競争入札 －　 12,600,000 －

建設雇用改善助成金リーフレットの発送業務 平成21年7月10日 （株）ヴィアックス
代表取締役社長　小川　巧次
中野区弥生町２－８－１５

一般競争入札 －　 5,059,563 －

雇用促進住宅「盛宿舎」外９宿舎の不動産鑑定評価業務 平成21年7月14日 （株）名渕総合鑑定所
代表取締役社長　名渕　薫
高松市花ノ宮町一丁目８番２１
号

一般競争入札 －　 890,400 －

「キャリア形成促進助成金のご案内」の作成及び発送 平成21年7月24日 サンメッセ（株）
代表取締役社長　田中　義一
大垣市久瀬川町７丁目５番地の
１

一般競争入札 －　 2,072,658 －

経理システムクライアントサーバの更新 平成21年8月7日 東芝情報機器（株）
取締役社長　末澤　光一
江東区豊洲５－６－１５

一般競争入札 －　 6,174,000 －

経理システムクライアントサーバの保守 平成21年8月7日 東芝情報機器（株）
取締役社長　末澤　光一
江東区豊洲５－６－１５

一般競争入札 －　 136,080 －

「建設雇用改善助成金パンフレット作成及び発送」 平成21年8月10日 （株）アイネット
代表取締役　田中　寛一
中央区銀座７－１６－２１

一般競争入札 －　 3,460,154 －

独立行政法人雇用・能力開発機構所有地63区画の不動産
鑑定評価業務

平成21年8月26日 （株）あさかエンジニアリング
代表取締役　増渕　幸三
郡山市安積町荒井字田中屋敷１
１

一般競争入札 －　 4,597,425 －

独立行政法人雇用・能力開発機構所有地63区画の不動産
鑑定評価業務

平成21年8月26日 （株）共立不動産鑑定事務所
代表取締役　横田　隆浩
渋谷区渋谷１－１２－１２

一般競争入札 －　 4,620,577 －

雇用促進住宅「羽幌宿舎」外10宿舎に係る不動産鑑定評
価業務

平成21年8月26日 （株）コスモシステム
代表取締役社長　松川　勇
大阪市中央区高麗橋２－６－１
０

一般競争入札 －　 918,750 －

平成21年度建設雇用改善推進月間広報用資料等の作成及
び発送

平成21年8月31日 ナカバヤシ（株）
専務取締役　阿部　嗣嘉
板橋区東坂下２丁目５番１号

一般競争入札 －　 1,959,825 －



「キャリア形成促進助成金申請の手引き」の作成及び発
送

平成21年8月31日 サンメッセ（株）
代表取締役社長　田中　義一
大垣市久瀬川町７丁目５－１

一般競争入札 －　 2,587,200 －

能力開発統計システム及びセミナー支援システムサーバ
更新

平成21年8月31日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２－２０－８

一般競争入札 －　 6,119,400 －

能力開発統計システム及びセミナー支援システムサーバ
更新に係る調整等業務

平成21年8月31日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２－２０－８

一般競争入札 －　 15,359,400 －

能力開発統計システム及びセミナー支援システムサーバ
の保守

平成21年8月31日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２－２０－８

一般競争入札 －　 346,248 －

ベンチャー企業等支援制度ガイドブック(2009年度版)等
の作成及び梱包発送業務

平成21年9月8日 勝美印刷（株）
代表取締役　米原　正信
文京区小石川１丁目３番７号

一般競争入札 －　 4,588,500 －

建設雇用改善推進月間に係る新聞広告掲載 平成21年9月9日 （株）日本経済社
代表取締役　梅田　重秋
中央区銀座７丁目１３番２０号

一般競争入札 －　 1,984,290 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（福島センター））

平成21年9月9日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 7,350,000 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（奈良センター））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 6,216,000 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（高知センター））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 11,865,000 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（関東職業能力開発大学校））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 14,805,000 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（東海職業能力開発大学校附属浜松職業能力
開発短期大学校））

平成21年9月9日 浜松機材（株）
代表取締役　杉野　泰治
浜松市中区高林５丁目３番２８
号

一般競争入札 －　 6,688,500 －

職業訓練用機器の調達
（半自動旋盤（東北職業能力開発大学校附属青森職業能
力開発短期大学校））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 7,854,000 －



職業訓練用機器の調達
（半自動旋盤（関東職業能力開発大学校））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 13,639,500 －

職業訓練用機器の調達
（汎用フライス盤（滋賀センター））

平成21年9月9日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 12,180,000 －

職業訓練用機器の調達
（汎用フライス盤（島根センター））

平成21年9月9日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 6,195,000 －

職業訓練用機器の調達
（汎用フライス盤（香川センター））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 9,135,000 －

職業訓練用機器の調達
（汎用フライス盤（熊本センター））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 8,820,000 －

職業訓練用機器の調達
（万能材料試験機（近畿職業能力開発大学校附属滋賀職
業能力開発短期大学校））

平成21年9月9日 （有）富士機工
代表取締役　川嶋　孝亮
東近江市稲垂町５１８番地

一般競争入札 －　 9,565,500 －

職業訓練用機器の調達
（万能材料試験機（九州職業能力開発大学校附属川内職
業能力開発短期大学校））

平成21年9月9日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 6,174,000 －

雇用促進住宅「河北宿舎」外
重要事項説明書等作成業務

平成21年9月10日 住友不動産販売（株）
代表取締役　柏原　三千雄
新宿区西新宿二丁目４番１号

一般競争入札 －　 1,336,808 －

職業訓練用機器の調達
（開先加工機（静岡センター））

平成21年9月10日 東海熔材（株）
取締役社長　松下　勝実
静岡市清水区北脇２４２番地

一般競争入札 －　 5,407,500 －

職業訓練用機器の調達
（平面研削盤（高知センター））

平成21年9月10日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 5,124,000 －

職業訓練用機器の調達
（動力シャー（旭川職業能力開発促進センター））

平成21年9月10日 富士エンタープライズ（株）
代表取締役　斉藤　芳雄
中央区東日本橋２－１６－４

一般競争入札 －　 9,901,500 －

職業訓練用機器の調達
（動力シャー（秋田センター））

平成21年9月10日 興共産業（株）
代表取締役　今井　敏夫
千葉市稲毛区轟町１－４－２１

一般競争入札 －　 9,450,000 －



職業訓練用機器の調達
（動力シャー（長崎センター））

平成21年9月10日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 8,383,200 －

職業訓練用機器の調達
（動力シャー（大分センター））

平成21年9月10日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 8,553,300 －

職業訓練用機器の調達
（動力シャー（中国職業能力開発大学校附属島根職業能
力開発短期大学校））

平成21年9月10日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 4,959,150 －

職業訓練用機器の調達
（油圧プレスブレーキ（旭川職業能力開発促進セン
ター））

平成21年9月10日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 7,245,000 －

職業訓練用機器の調達
（溶接ヒューム集塵装置（関東職業能力開発大学校））

平成21年9月10日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 14,805,000 －

職業訓練用機器の調達
（直立ボール盤（旭川職業能力開発促進センター））

平成21年9月10日 （株）宏栄山本
代表取締役　山本　昌史
京都市上京区智恵光院通寺之内
下る古美濃部町１８５

一般競争入札 －　 3,411,450 －

職業訓練用機器の調達
（直立ボール盤（東北職業能力開発大学校附属青森職業
能力開発短期大学校））

平成21年9月10日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 1,995,000 －

職業訓練用機器の調達
（空気圧縮機（関東職業能力開発大学校））

平成21年9月10日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 3,032,400 －

職業訓練用機器の調達
（原子吸光光度計（職業能力開発総合大学校東京校））

平成21年9月10日 ダイオテック東京（株）
代表取締役　中本　俊英
荒川区東日暮里５－１７－９

一般競争入札 －　 9,817,500 －

職業訓練用機器の調達
（木工機械（軸傾斜横切丸のこ盤）（近畿職業能力開発
大学校附属滋賀職業能力開発短期大学校））

平成21年9月11日 （株）フジコーポレーション
代表取締役社長　藤村　保
京都市南区吉祥院石原西町４１
番地

一般競争入札 －　 2,940,000 －

職業訓練用機器の調達
（木工機械（自動一面かんな盤）（静岡センター））

平成21年9月11日 （株）山村
代表取締役　山村　進
京都市下京区油小路通木津屋下
る北不動堂町５２２番地

一般競争入札 －　 2,352,000 －

職業訓練用機器の調達
（木工機械（超仕上げかんな盤）（関東職業能力開発大
学校））

平成21年9月11日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 2,273,250 －



職業訓練用機器の調達
（木工機械（パネルソー）（中国職業能力開発大学校附
属島根職業能力開発短期大学校））

平成21年9月11日 （株）宮内
代表取締役　宮内　厚
松江市嫁島町２番４号

一般競争入札 －　 1,942,500 －

職業訓練用機器の調達
（木工機械（木工プレス）（島根センター））

平成21年9月11日 （株）山村
代表取締役　山村　進
京都市下京区油小路通木津屋下
る北不動堂町５２２番地

一般競争入札 －　 1,470,000 －

職業訓練用機器の調達
（木工機械（リップソー）（近畿職業能力開発大学校附
属滋賀職業能力開発短期大学校））

平成21年9月11日 （株）山村
代表取締役　山村　進
京都市下京区油小路通木津屋下
る北不動堂町５２２番地

一般競争入札 －　 3,664,500 －

職業訓練用機器の調達
（木工機械（リップソー）（近畿職業能力開発大学校附
属京都職業能力開発短期大学校））

平成21年9月11日 （株）山村
代表取締役　山村　進
京都市下京区油小路通木津屋下
る北不動堂町５２２番地

一般競争入札 －　 4,063,500 －

職業訓練用機器の調達
（木工機械（リップソー）（中国職業能力開発大学校附
属島根職業能力開発短期大学校））

平成21年9月11日 （株）フジコーポレーション
代表取締役社長　藤村　保
京都市南区吉祥院石原西町４１
番地

一般競争入札 －　 3,937,500 －

職業訓練用機器の調達
（溶接機（ＣＯ２／ＭＡＧ）（福島センター））

平成21年9月11日 （株）ユミヤマ
代表取締役　山崎　隆雄
福島市瀬上町字下新田３９－１

一般競争入札 －　 2,336,250 －

職業訓練用機器の調達
（溶接機（ＴＩＧ）（米子職業能力開発促進セン
ター））

平成21年9月11日 （株）藤忠
代表取締役　藤原　秀博
松江市平成町１８２番地３３

一般競争入札 －　 5,218,500 －

職業訓練用機器の調達
（スポット溶接機（岡山センター））

平成21年9月11日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 2,646,000 －

職業訓練用機器の調達
（表面粗さ・輪郭形状測定機（香川センター））

平成21年9月11日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 2,916,900 －

職業訓練用機器の調達
（表面粗さ・輪郭形状測定機（近畿職業能力開発大学校
附属京都職業能力開発短期大学校））

平成21年9月11日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 3,228,750 －

職業訓練用機器の調達
（金属顕微鏡（職業能力開発総合大学校東京校））

平成21年9月11日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 6,504,750 －

職業訓練用機器の調達
（真円度測定機（関東職業能力開発大学校附属千葉職業
能力開発短期大学校））

平成21年9月11日 遠藤科学（株）
取締役社長　遠藤　一秀
静岡市駿河区西脇１２９４番地

一般競争入札 －　 1,984,500 －



職業訓練用機器の調達
（切削動力計（九州職業能力開発大学校））

平成21年9月14日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 2,824,500 －

職業訓練用機器の調達
（切削動力計（関東職業能力開発大学校））

平成21年9月14日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 6,195,000 －

職業訓練用機器の調達
（切削動力計（中国職業能力開発大学校附属福山職業能
力開発短期大学校））

平成21年9月14日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 5,279,400 －

職業訓練用機器の調達
（ツールプリセッタ（石川センター））

平成21年9月14日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 3,400,950 －

職業訓練用機器の調達
（油圧実験装置（職業能力開発総合大学校東京校））

平成21年9月14日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 8,589,000 －

職業訓練用機器の調達
（空気圧実験装置（職業能力開発総合大学校東京校））

平成21年9月14日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 4,263,000 －

職業訓練用機器の調達
（赤外線放射温度測定システム（職業能力開発総合大学
校東京校））

平成21年9月14日 早坂理工（株）
代表取締役社長　早坂　岳志
札幌市東区北６条東４丁目８番
地４５

一般競争入札 －　 1,627,500 －

職業訓練用機器の調達
（紫外可視近赤外分光光度計（東北職業能力開発大学校
附属青森職業能力開発短期大学校））

平成21年9月14日 （株）西衡器製作所
代表取締役　西　秀記
青森市新町二丁目６番２０号

一般競争入札 －　 4,903,500 －

職業訓練用機器の調達
（振動実験装置（職業能力開発総合大学校東京校））

平成21年9月14日 太陽計測（株）
代表取締役社長　弘田　朗
大田区山王１の２の６

一般競争入札 －　 6,079,500 －

職業訓練用機器の調達
（熱処理炉（関東職業能力開発大学校附属千葉職業能力
開発短期大学校成田校））

平成21年9月14日 興共産業（株）
代表取締役　今井　敏夫
千葉市稲毛区轟町１－４－２１

一般競争入札 －　 5,586,000 －

職業訓練用機器の調達
（電気炉（関東職業能力開発大学校附属千葉職業能力開
発短期大学校成田校））

平成21年9月14日 興共産業（株）
代表取締役　今井　敏夫
千葉市稲毛区轟町１－４－２１

一般競争入札 －　 7,108,500 －

職業訓練用機器の調達
（精密切断機（関東職業能力開発大学校附属千葉職業能
力開発短期大学校））

平成21年9月14日 興共産業（株）
代表取締役　今井　敏夫
千葉市稲毛区轟町１－４－２１

一般競争入札 －　 4,819,500 －



職業訓練用機器の調達
（精密切断機（関東職業能力開発大学校附属千葉職業能
力開発短期大学校成田校））

平成21年9月14日 興共産業（株）
代表取締役　今井　敏夫
千葉市稲毛区轟町１－４－２１

一般競争入札 －　 4,819,500 －

職業訓練用機器の調達
（中央監視装置（石川センター））

平成21年9月15日 鳥羽システム（株）
代表取締役社長　藤田　和雄
富山市窪本町１番１５号

一般競争入札 －　 8,400,000 －

職業訓練用機器の調達
（ヒートポンプチラーユニット（鹿児島センター））

平成21年9月15日 大江電機（株）
代表取締役社長　大江　光正
横浜市南区前里町１－９

一般競争入札 －　 1,344,000 －

職業訓練用機器の調達
（デジタルケーブルアナライザ（職業能力開発総合大学
校東京校））

平成21年9月15日 太陽計測（株）
代表取締役社長　弘田　朗
大田区山王１の２の６

一般競争入札 －　 7,236,600 －

職業訓練用機器の調達
（デジタルオシロスコープ（近畿職業能力開発大学
校））

平成21年9月15日 （株）エスメット
代表取締役　井上　喜義
大阪市西区南堀江１－１８－２
７

一般競争入札 －　 8,670,900 －

職業訓練用機器の調達
（デジタルオシロスコープ（職業能力開発総合大学校東
京校））

平成21年9月15日 浜田電機（株）
取締役社長　浜田　昭博
千代田区神田和泉町１－９－６

一般競争入札 －　 2,411,808 －

職業訓練用機器の調達
（デジタルマイクロスコープ（近畿職業能力開発大学
校））

平成21年9月15日 （株）宏栄山本
代表取締役　山本　昌史
京都市上京区智恵光院通寺之内
下る古美濃部町１８５

一般競争入札 －　 4,563,300 －

職業訓練用機器の調達
（記録計（近畿職業能力開発大学校））

平成21年9月15日 （株）エスメット
代表取締役　井上　喜義
大阪市西区南堀江１－１８－２
７

一般競争入札 －　 5,497,800 －

職業訓練用機器の調達
（光ファイバ施工装置(ＯＴＤＲ)（職業能力開発総合大
学校東京校））

平成21年9月15日 （株）エスメット
代表取締役　井上　喜義
大阪市西区南堀江１－１８－２
７

一般競争入札 －　 3,255,000 －

職業訓練用機器の調達
（板金ＣＡＤソフトウェア（いわき職業能力開発促進セ
ンター））

平成21年9月15日 （株）宏栄山本
代表取締役　山本　昌史
京都市上京区智恵光院通寺之内
下る古美濃部町１８５

一般競争入札 －　 8,602,650 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤシステム（佐賀センター））

平成21年9月15日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 6,011,250 －

職業訓練用機器の調達
（コンピュータシステム（飯塚職業能力開発促進セン
ター））

平成21年9月15日 川田テクノシステム（株）
代表取締役社長　吉居　孝雄
北区滝野川６－３－１

一般競争入札 －　 7,056,000 －



職業訓練用機器の調達
（コンピュータシステム（福井センター））

平成21年9月15日 田中無線電機（株）
代表取締役社長　小池　一義
千代田区外神田３丁目１３番７
号

一般競争入札 －　 6,274,800 －

職業訓練用機器の調達
（コンピュータシステム（北海道職業能力開発大学
校））

平成21年9月15日 富士エンタープライズ（株）
代表取締役　斉藤　芳雄
中央区東日本橋２－１６－４

一般競争入札 －　 4,489,800 －

職業訓練用機器の調達
（サーバ実習システム（北海道職業能力開発大学校））

平成21年9月15日 （株）サン・テクノ
代表取締役社長　下妻　富雄
札幌市東区北２０条東９丁目１
－７

一般競争入札 －　 5,019,000 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（秋田センター））

平成21年9月18日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 23,520,000 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（佐賀センター））

平成21年9月18日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 31,689,000 －

職業訓練用機器の調達
（普通旋盤（東海職業能力開発大学校））

平成21年9月18日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 35,826,000 －

職業訓練用機器の調達
（汎用フライス盤（福島センター））

平成21年9月18日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 16,275,000 －

職業訓練用機器の調達
（汎用フライス盤（石川センター））

平成21年9月18日 （株）紅和
代表取締役　西川　努
渋谷区東一丁目１９－２－４０
４

一般競争入札 －　 31,815,000 －

職業訓練用機器の調達
（汎用フライス盤（東海職業能力開発大学校））

平成21年9月18日 ユアサ商事（株）
代表取締役社長　佐藤　悦郎
中央区日本橋大伝馬町１３番１
０号

一般競争入札 －　 26,145,000 －

職業訓練用機器の調達
（溶接ヒューム集塵装置（八幡職業能力開発促進セン
ター））

平成21年9月18日 富士エンタープライズ（株）
代表取締役　斉藤　芳雄
中央区東日本橋２－１６－４

一般競争入札 －　 28,003,500 －

職業訓練用機器の調達
（万能材料試験機（北海道職業能力開発大学校））

平成21年9月18日 （株）守谷商会
代表取締役　堀田　宣彌
中央区八重洲１－４－２２

一般競争入札 －　 35,490,000 －

職業訓練用機器の調達
（万能材料試験機（四国職業能力開発大学校））

平成21年9月18日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２丁目５番１２
号

一般競争入札 －　 14,490,000 －



職業訓練用機器の調達
（万能材料試験機（九州職業能力開発大学校））

平成21年9月18日 （株）島津製作所
代表取締役社長　中本　晃
京都市中京区西ノ京桑原町１

一般競争入札 －　 15,120,000 －

職業訓練用機器の調達
（移動式クレーン（港湾職業能力開発短期大学校横浜
校））

平成21年9月18日 コベルコクレーン（株）
代表取締役社長　藍田　勲
品川区東五反田２丁目１７番１
号

一般競争入札 －　 31,290,000 －

職業訓練用機器の調達
（メカトロニクス実習装置（東北職業能力開発大学校附
属青森職業能力開発短期大学校））

平成21年9月18日 田中無線電機（株）
代表取締役社長　小池　一義
千代田区外神田３丁目１３番７
号

一般競争入札 －　 28,350,000 －

安衛法便覧（平成21年度版）の購入及び発送 平成21年10月5日 （株）労働調査会
代表取締役　藤澤　直明
豊島区北大塚２－４－５

一般競争入札 －　 1,281,168 －

研修管理システムサーバの更新に係る役務作業 平成21年10月19日 東芝情報機器（株）
取締役社長　末澤　光一
江東区豊洲５－６－１５

一般競争入札 －　 3,622,500 －

ウイルスパターン配信・資源等配布用サーバの更新に係
る役務作業

平成21年11月6日 富士通（株）
官公庁ソリューション事業本部
第三統括営業部長　竹田　錠一
港区東新橋１－５－２

一般競争入札 －　 37,590,000 －

訓練生求職情報・訓練コース情報提供システムサーバの
更新

平成21年11月6日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２丁目２０番地８
号

一般競争入札 －　 41,436,150 －

訓練生求職情報・訓練コース情報提供システムサーバの
保守

平成21年11月6日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２丁目２０番地８
号

一般競争入札 －　 610,238 －

ウイルスパターン配信・資源等配布用サーバの更新 平成21年11月6日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２丁目２０番地８
号

一般競争入札 －　 38,008,603 －

ウイルスパターン配信・資源等配布用サーバの保守 平成21年11月6日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２丁目２０番地８
号

一般競争入札 －　 1,905,120 －

職業訓練用機器の調達
（基板加工機（北陸職業能力開発大学校））

平成21年11月16日
東京エレクトロンデバイス
（株）

代表取締役社長　砂川　俊昭
横浜市神奈川区金港町１番地４

一般競争入札 －　 9,030,000 －

職業訓練用機器の調達
（基板加工機（東海職業能力開発大学校））

平成21年11月16日
東京エレクトロンデバイス
（株）

代表取締役社長　砂川　俊昭
横浜市神奈川区金港町１番地４

一般競争入札 －　 7,276,500 －



職業訓練用機器の調達
（基板加工機（近畿職業能力開発大学校附属京都職業能
力開発短期大学校））

平成21年11月16日
東京エレクトロンデバイス
（株）

代表取締役社長　砂川　俊昭
横浜市神奈川区金港町１番地４

一般競争入札 －　 11,445,000 －

職業訓練用機器の調達
（スペクトラムアナライザ（東北職業能力開発大学校附
属青森職業能力開発短期大学校））

平成21年11月16日 美和電気工業（株）
代表取締役社長　大槻　幸雄
新宿区新宿２－８－１

一般競争入札 －　 4,830,000 －

職業訓練用機器の調達
（デジタルオシロスコープ（近畿職業能力開発大学校附
属京都職業能力開発短期大学校））

平成21年11月16日
東京エレクトロンデバイス
（株）

代表取締役社長　砂川　俊昭
横浜市神奈川区金港町1番地４

一般競争入札 －　 9,171,330 －

職業訓練用機器の調達
（プリント基板製作システム（四国職業能力開発大学
校））

平成21年11月16日
東京エレクトロンデバイス
（株）

代表取締役社長　砂川　俊昭
横浜市神奈川区金港町１番地４

一般競争入札 －　 5,061,000 －

職業訓練用機器の調達
（ラピッドプロトタイピング装置（近畿職業能力開発大
学校附属京都職業能力開発短期大学校）））

平成21年11月16日
（株）ＮＴＴデータエンジニア
リングシステムズ

代表取締役社長　渡邊　雅治
大田区西蒲田７－３７－１０

一般競争入札 －　 8,274,000 －

職業訓練用機器の調達
（基板加工機（東北職業能力開発大学校附属青森職業能
力開発短期大学校））

平成21年11月16日 （株）バイナス
代表取締役　大久保　憲一
稲沢市高重東町４１－１

一般競争入札 －　 7,350,000 －

職業訓練用機器の調達
（簡易工作機（東海職業能力開発大学校附属青森職業能
力開発短期大学校））

平成21年11月16日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 8,925,000 －

職業訓練用機器の調達
（射出成形機（東北職業能力開発大学校附属青森職業能
力開発短期大学校））

平成21年11月16日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 13,944,000 －

職業訓練用機器の調達
（ラピッドプロトタイピング装置（東海職業能力開発大
学校））

平成21年11月16日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 6,037,500 －

職業訓練用機器の調達
（ラピッドプロトタイピング装置（東北職業能力開発大
学校附属青森職業能力開発短期大学校））

平成21年11月16日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 6,888,000 －

職業訓練用機器の調達
（ラピッドプロトタイピング装置（四国職業能力開発大
学校））

平成21年11月16日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２－５－１２

一般競争入札 －　 8,400,000 －

職業訓練用機器の調達
（3次元測定器用データ処理装置（近畿職業能力開発大
学校附属京都職業能力開発短期大学校））

平成21年11月16日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２－５－１２

一般競争入札 －　 9,114,000 －



職業訓練用機器の調達
（非接触3次元測定器（近畿職業能力開発大学校附属京
都職業能力開発短期大学校））

平成21年11月16日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２－５－１２

一般競争入札 －　 9,229,500 －

職業訓練用機器の調達
（非接触3次元測定器（四国職業能力開発大学校））

平成21年11月16日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２－５－１２

一般競争入札 －　 7,854,000 －

職業訓練用機器の調達
（簡易工作機（東海職業能力開発大学校））

平成21年11月16日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２－５－１２

一般競争入札 －　 9,275,700 －

職業訓練用機器の調達
（プログラマブルコントローラ（北陸職業能力開発大学
校））

平成21年11月16日 （株）電陽社
代表取締役　東　達
富山市奥井町１７番３８号

一般競争入札 －　 4,662,000 －

平成22年度生専門課程一般入校統一試験問題の作成 平成21年11月27日 （株）全国試験運営センター
代表取締役　矢島　敏男
渋谷区千駄ヶ谷１丁目２５番５
号

一般競争入札 －　 1,660,680 －

機構所有土地･建物の不動産鑑定評価業務 平成21年12月7日 （株）関不動産鑑定事務所
代表取締役　関　友利
文京区小日向４丁目５番１２－
８０４号

一般競争入札 －　 105,000 －

機構所有土地･建物の不動産鑑定評価業務 平成21年12月7日 新都市計画（株）
代表取締役　小川　朝行
新宿区百人町１丁目１８番８号

一般競争入札 －　 210,000 －

機構所有土地･建物の不動産鑑定評価業務(国際能力開発
支援センター)

平成21年12月15日 （株）大村不動産鑑定事務所
代表取締役　大村　進
浦安市舞浜２丁目４６番３号

一般競争入札 －　 92,400 －

機構所有土地･建物の不動産鑑定評価業務(国際能力開発
支援センター)

平成21年12月15日 新都市計画（株）
代表取締役　小川　朝行
新宿区百人町１丁目１８番８号

一般競争入札 －　 102,900 －

職業訓練用機器の調達
（学務情報システム（職業能力開発総合大学校））

平成21年12月25日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２－２０－８

一般競争入札 －　 89,250,000 －

職業訓練用機器の調達
（プリント基板製造加工システム（職業能力開発総合大
学校））

平成21年12月25日
東京エレクトロンデバイス
（株）

代表取締役社長　砂川　俊昭
横浜市神奈川区金港町１番地４

一般競争入札 －　 20,685,000 －

職業訓練用機器の調達
（簡易工作機（北陸職業能力開発大学校））

平成21年12月25日 大東産商（株）
代表取締役　大原　泰夫
千代田区神田須田町２－１７

一般競争入札 －　 37,485,000 －



職業訓練用機器の調達
（簡易工作機（近畿職業能力開発大学校附属京都職業能
力開発短期大学校））

平成21年12月25日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２－５－１２

一般競争入札 －　 15,645,000 －

職業訓練用機器の調達
（簡易工作機（職業能力開発総合大学校））

平成21年12月25日 関東物産（株）
代表取締役　楠本　登
千代田区岩本町２－５－１２

一般競争入札 －　 20,548,500 －

平成21年度建設業における雇用管理現状把握実態調査 平成22年1月5日 （株）東京商工リサーチ
代表取締役　眞柄　秀明
港区新橋１－９－６

一般競争入札 －　 3,927,000 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ／ＣＡＭシステム（千葉センター））

平成22年1月27日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 7,392,000 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ／ＣＡＭシステム（石川センター））

平成22年1月27日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 7,318,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ／ＣＡＭシステム（静岡センター））

平成22年1月27日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 9,019,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ／ＣＡＭシステム（京都センター））

平成22年1月27日
（株）ＮＴＴデータエンジニア
リングシステム

代表取締役社長　渡邊　雅治
大田区西蒲田７丁目３７番１０
号

一般競争入札 －　 11,340,000 －

職業訓練用機器の調達
（パソコンシステム（函館職業能力開発促進セン
ター））

平成22年1月27日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２－２０－８

一般競争入札 －　 7,476,000 －

職業訓練用機器の調達
（パソコンシステム（徳島センター））

平成22年1月27日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２－２０－８

一般競争入札 －　 5,796,000 －

職業訓練用機器の調達
（パソコンシステム（高知センター））

平成22年1月27日
富士電機ＩＴソリューション
（株）

代表取締役社長　荒　安明
中央区八丁堀２－２０－８

一般競争入札 －　 5,838,000 －

雇用促進住宅管理システムに係る機器等の調達 平成22年1月28日 日本ユニシス（株）
代表取締役　鈴木　郊二
江東区豊洲１－１－１

一般競争入札 －　 64,470,000 －

雇用促進住宅管理システムに係る機器等の保守 平成22年1月28日 日本ユニシス（株）
代表取締役　鈴木　郊二
江東区豊洲１－１－１

一般競争入札 －　 8,599,500 －



訓練生求職情報・訓練コース情報提供システム改修 平成22年2月1日 富士通（株）
官公庁ソリューション事業本部
第三統括営業部長　竹田　錠一
港区東新橋１－５－２

一般競争入札 －　 6,264,720 －

平成21年度離職者訓練に係る満足度等調査に係る集計業
務等の委託

平成22年2月2日
パシフィックリプロサービス
（株）

代表取締役社長　横山　幸司
多摩市関戸１－７－５

一般競争入札 －　 2,404,500 －

建設業に働く若者からのﾒｯｾｰｼﾞ全作品集の作成及び発送 平成22年2月5日 （株）サンエー印刷
代表取締役　岡村　俊雄
豊島区東池袋５－４４－１５

一般競争入札 －　 1,633,905 －

「日本版ﾃﾞｭｱﾙｼｽﾃﾑ訓練修了後の評価項目作成支援ﾂｰﾙ
（ｼﾞｮﾌﾞ･ｶｰﾄﾞ様式6（評価ｼｰﾄ）対応版）」作成業務委託

平成22年2月5日 （株）アスキング
代表取締役社長　青野　厚子
新宿区百人町２－８－１５

一般競争入札 －　 840,000 －

建設雇用改善助成金システム改修 平成22年2月12日 （株）シー・エス・エス
代表取締役社長　藤田　寿彦
新宿区下落合１－５－２２

一般競争入札 －　 3,579,660 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（新潟センター））

平成22年2月12日
（株）ＮＳ・コンピュータサー
ビス

代表取締役　矢久保　徳夫
長岡市金房３丁目３番２号

一般競争入札 －　 25,761,750 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（秋田センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 11,760,000 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（山形センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 15,361,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（いわき職業能力開発促進セ
ンター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 12,106,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（会津職業能力開発促進セン
ター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 13,839,000 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（松本職業能力開発促進セン
タ－））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 12,904,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（加古川職業能力開発促進セ
ンター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 7,985,250 －



職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（佐世保職業能力開発促進セ
ンター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 13,114,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（大分センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 13,324,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（宮崎センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 13,461,000 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（福井センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 21,777,000 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（南伊勢職業能力開発促進セ
ンター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 24,139,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（奈良センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 15,067,500 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（鳥取センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 12,621,000 －

職業訓練用機器の調達
（ＣＡＤ/ＣＡＭシステム（島根センター））

平成22年2月12日 （株）大塚商会
代表取締役社長　大塚　裕司
千代田区飯田橋２丁目１８番４
号

一般競争入札 －　 20,811,000 －

本部管理職員宿舎に係る構築物の一部撤去 平成22年2月19日 東京ビル整美（株）
代表取締役　松本　房人
港区西新橋３－２５－３３

一般競争入札 －　 2,079,000 －

平成２１年度決算対応等に係る経理システム改修 平成22年2月19日 東芝情報機器（株）
取締役社長　末澤　光一
江東区豊洲５－６－１５

一般競争入札 －　 4,617,060 －

雇用促進住宅｢歌神宿舎｣外10宿舎に係る不動産鑑定評価
業務

平成22年2月23日 （株）共立不動産鑑定事務所
代表取締役　横田　隆浩
渋谷区渋谷１－１２－１２

一般競争入札 －　 837,900 －

雇用促進住宅｢歌神宿舎｣外10宿舎に係る不動産鑑定評価
業務

平成22年2月23日 （株）名渕総合鑑定所
代表取締役社長　名渕　薫
高松市花ノ宮町一丁目８番２１
号

一般競争入札 －　 890,400 －



旧生涯職業能力開発促進センター（土地・建物）の売却
に関する補助業務

平成22年3月31日 有楽土地（株）
代表取締役　小倉　勝彦
中央区京橋３丁目１３番１号

一般競争入札 －　 3,790,500 －


